

Skærsø, Kolding I/S

Åsen 8, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. oktober 2022 - 30. september 2023

CVR-nr. 35 24 33 64

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på interessentskabsmødet 18. januar 2024.

Erik Damgaard Nielsen
Mødeleder

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|-----------------------|---|
| Selskabet | Skærsø, Kolding I/S Åsen 8 6000 Kolding |
| | CVR-nr.: 35 24 33 64 |
| | Stiftet: 3. maj 2013 |
| | Hjemsted: Kolding |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår |
| Direktion | Erik Damgaard Nielsen Hans-Henrik Lorentzen |
| Daglig ledelse | Erik Damgaard Nielsen Hans-Henrik Lorentzen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed med drift af skovejendom med tilhørende bortforpagtning af landejendom.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i år modtaget en kompensation fra Vejle Kommune på kr. 775.500 vedrørende rådighedsindskrænkninger på selskabets arealer i forbindelse med etablering af natur.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 801.810 kr. mod 33.014 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 874.537 | 98.646 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -100.373 | -99.757 |
| Dagsværdiregulering af biologiske aktiver | 25.416 | 33.200 |
| Driftsresultat | 799.580 | 32.089 |
| Andre finansielle indtægter | 2.238 | 3.441 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -8 | -2.516 |
| Årets resultat | 801.810 | 33.014 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 801.810 | 33.014 |
| Disponeret i alt | 801.810 | 33.014 |

Balance 30. september

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 7.871.351 | 7.696.497 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 131.500 | 234.125 |
| 5 | Biologiske aktiver | 72.100 | 44.100 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>8.074.951</u> | <u>7.974.722</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>8.074.951</u> | <u>7.974.722</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 182.738 |
| | Andre tilgodehavender | 48.864 | 75.126 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 3.324 | 4.110 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>52.188</u> | <u>261.974</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.000.070</u> | <u>77.559</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.052.258</u> | <u>339.533</u> |
| | Aktiver i alt | <u>9.127.209</u> | <u>8.314.255</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---------------------------|---------------------------------------|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 9.067.014 | 8.265.204 |
| | Egenkapital i alt | <u>9.067.014</u> | <u>8.265.204</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Deposita | 4.000 | 4.000 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.000</u> | <u>4.000</u> |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 26.047 | 26.047 |
| | Anden gæld | 30.148 | 19.004 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>56.195</u> | <u>45.051</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>60.195</u> | <u>49.051</u> |
| | Passiver i alt | <u>9.127.209</u> | <u>8.314.255</u> |
| 1 | Særlige poster | | |
| 10 | Oplysninger om dagsværdi | | |
| 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|-----------------------|-----------------|
| Indtægter: | | |
| Kompensation ved rådighedsindskrænkninger | 775.500 | 0 |
| | <u>775.500</u> | <u>0</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Andre driftsindtægter | 775.500 | 0 |
| Resultat af særlige poster netto | <u>775.500</u> | <u>0</u> |

2. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--------------------------------|----------|--------------|
| Andre finansielle omkostninger | 8 | 2.516 |
| | <u>8</u> | <u>2.516</u> |

Noter

| | <u>30/9 2023</u> | <u>30/9 2022</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 7.880.048 | 7.320.998 |
| Tilgang i årets løb | <u>197.772</u> | <u>559.050</u> |
| Kostpris ultimo | <u>8.077.820</u> | <u>7.880.048</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -183.551 | -161.249 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-22.918</u> | <u>-22.302</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-206.469</u> | <u>-183.551</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>7.871.351</u> | <u>7.696.497</u> |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 789.713 | 789.713 |
| Afgang i årets løb | <u>-113.780</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>675.933</u> | <u>789.713</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -555.588 | -478.133 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-77.455</u> | <u>-77.455</u> |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>88.610</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-544.433</u> | <u>-555.588</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>131.500</u> | <u>234.125</u> |
| | | |
| 5. Biologiske aktiver | | |
| Kostpris primo | 6.000 | 38.000 |
| Årets afgang | <u>-6.000</u> | <u>-32.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>0</u> | <u>6.000</u> |
| Regulering til dagsværdi primo | 38.100 | 92.900 |
| Årets regulering | <u>34.000</u> | <u>-54.800</u> |
| Regulering til dagsværdi ultimo | <u>72.100</u> | <u>38.100</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>72.100</u> | <u>44.100</u> |

Noter

| | <u>30/9 2023</u> | <u>30/9 2022</u> |
|--|------------------|-------------------------------|
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 8.265.204 | 7.932.190 |
| Årets resultat | 801.810 | 33.014 |
| Kontant indskud | 0 | 300.000 |
| | <u>9.067.014</u> | <u>8.265.204</u> |
| | | |
| 7. Kapitalkonto - Erik Damgaard Holding II ApS | | |
| Saldo primo | 4.132.602 | 3.966.095 |
| Andel af årets resultat | 400.905 | 16.507 |
| Kontant indskud | 0 | 150.000 |
| | <u>4.533.507</u> | <u>4.132.602</u> |
| | | |
| 8. Kapitalkonto - HHL Finans ApS | | |
| Saldo primo | 4.132.602 | 3.966.095 |
| Andel af årets resultat | 400.905 | 16.507 |
| Kontant indskud | 0 | 150.000 |
| | <u>4.533.507</u> | <u>4.132.602</u> |
| | | |
| 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Fynske Bank. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 5.452 kr. | | |
| | | |
| 10. Oplysninger om dagsværdi | | <u>Biologiske aktiver</u> |
| Dagsværdi ultimo | | 72.100 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>25.416</u> |